UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PRPPG
Diretoria de Pesquisa

 EDITAL 028/2022 - PRPPG/Unespar
Resultado parcial do Edital 005/2022 - PRPPG/Unespar - Apoio à Participação de docentes

em eventos científicos presenciais

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Paraná –
PRPPG/Unespar, por meio da Diretoria de Pesquisa, considerando o contido no Edital n. 005/2022
- PRPPG/Unespar - Apoio à Participação de docentes em eventos científicos presenciais,

RESOLVE:

Art. 1°. Tornar público o resultado parcial de docentes contemplados(as) com o recurso do Edital
n. 005/2022-PRPPG/Unespar - Apoio à Participação de docentes em eventos científicos presenciais,
fonte do recurso Conv.004/2022 da Fundação Araucária do Paraná, no período entre 01 de junho a
09 de agosto de 2022.

Processo Docente Campus Evento Instituição
organizadora

Valor do
recurso

aprovado

18.893.758-6 Marcia Marlene
Stenzler

Paranavaí  Seminario de
formación: International
Interoperability Image
(IIIF),
Ontologias de dominio
y Repositorios
institucionales

Centro
Internacional
de la Cultura
Escolar -
Berlanga de
Duero –
Espanha

Diárias: R$

4.842,72

 Paranavaí, 09 de agosto de 2022.

Thaís Gaspar Mendes da Silva
Diretora de Pesquisa – PRPPG

Portaria n. 025/2021-Reitoria/Unespar

  Carlos Alexandre Molena Fernandes
      Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação - PRPPG

  Portaria n. 232/2022-Reitoria/Unespar